

DZIENNIK NARODOWY

wychodzi o godz. 8-ej rano z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych

TEATR

Nowy program od soboty 26 do poniedziałku 28 października

„VICTORIA” Kradziony hotel

Początek w dnie powszednie od g. 6-ej, w dnie świąteczne od g. 4-ej.

Dramat dedektywny w 4-ch aktach z serii „Fantomas”. Wyjątkowo ciekawe akcje

Amor w kłopotcie

komedja w 3 aktach

KINO

Nowy program od poniedziałku 28 do środy 30 października włącznie

„CZARY”

Początek w dnie powszednie o g. 5-ej, w dnie świąteczne o g. 3-ej.

Napisy na obraz. polskie i niem.

PRZEKLEŃSTWO GRY

Wybitny wielki dramat życiowy w 6 aktach z Ellen Richter w roli głównej

Przeгляд Milicji Miejskiej m. Warszawy

zdjęcie z natury

ANONS! Wkrótce demonstrowany będzie wielki film p. t. W syberyjskich katogach

PANORAMA

Program od niedzieli 27 do soboty 2 listopada

„FOTOPLASTIKON”

Ul. Kaliska l. 20 (vis à vis poczty)

Otwarta codziennie od 6—10 wiecz.

Podróż naokoło świata

Piękna serja w 50-ciu obrazach.

Austro-Węgry zawierają odrębny pokój

Wiedeń. Ck. Biuro korespondencyjne donosi: Minister spraw zagranicznych hr. Andrassy polecił austro-węgierskiemu posłowi w Sztokholmie zwrócić się do królewsko-szwedzkiego rządu, o doręczenie rządowi Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej następującej odpowiedzi na jego notę z dnia 18 bm.

W odpowiedzi na skierowaną do rządu austro-węgierskiego notę Pana Prezydenta Wilsona z 18 bm. i w myśl decyzji Pana Prezydenta co do odrębnego traktowania z Austro-Węgrami w kwestji zawieszenia broni i pokoju, rząd austro-węgierski ma zaszczyt oświadczyć, że zgadza się zarówno na poprzednie orędzia Pana Prezydenta, jak również podziela zawarte w ostatniej nocy zapatrywanie w sprawie praw narodów Austro-Węgiei, specjalnie zaś tychże praw dla czecho-słowaków i słowian południowych.

Ponieważ w ten sposób Austro-Węgry przyjęły wszystkie warunki, od których Pan Prezydent Wilson uzależnił przystąpienie do rokowań w sprawie zawieszenia broni i pokoju, dlatego, zdaniem rządu austro-węgierskiego, rozpoczęciu tychże rokowań nie stoi już nic na drodze.

Rząd austro-węgierski nie czekając na rezultat rokowań innych, oświadcza gotowość przystąpienia do rokowań w sprawie pokoju między Austro-Węgrami a państwami nieprzyjacielskimi i w sprawie natychmiastowego zawieszenia broni na wszystkich frontach i prosi Pana Prezydenta Wilsona, by zechciał w tym kierunku akcję zapoczątkować.

Odpowiedź Niemiec na notę Wilsona

Berlin (BK) Biuro Wolffa donosi: Nota, zawierająca odpowiedź Niemiec, ma następujące brzmienie:

Rząd niemiecki zapoznał się z odpowiedzią prezydenta Stanów Zjednoczonych. Prezydent zna głęboko sięgające przeobrażenia, jakie dokonały się w życiu konstytucyjnym Niemiec i jakie się dokonują. Rokowania pokojowe prowadzone będą przez rząd narodowy,

w którego rękach spoczywają decydujące pełnomocnictwa faktycznie i konstytucyjnie.

Rządowi ludowemu podporządkowane są także władze wojskowe.

Rząd niemiecki oczekuje więc obecnie propozycji co do zawieszenia broni, które będzie początkiem pokoju sprawiedliwości, tak, jak go prezydent określił w swoich enuncjacjach. *Solf*, sekretarz stanu urzędu spraw zagranicznych

i różnicy. Wasza w niezliczonych bitwach wypróbowana dyscyplina, wasza wierność i żelazne posłuszeństwo, które zapewniły wam nieporównaną chwałę, pozostaną niewzruszoną skałą, o którą rozbić się muszą wszystkie ataki. Czas pełen jest wstrząszeń, które muszą oszczędzić armię i flotę. Żołnierze! Świadomi jesteście swych obowiązków, wynikających z przysięgi, jaką złożyliście przed Bogiem Wszchemogącym. W sile zbrojnej znajdowały wszystkie narody monarchji swoją ojczyznę. Dlatego mogła ona dokonać tak wielkich czynów podczas obecnej wojny. Także i wśród zamętu dzisiejszego czasu armja spełni swój obowiązek spokojnie, świadoma celu i honorowo, ku pomyślności wszystkich ludów. Boskie błogosławieństwo z wami.

Karol, mp.

czne, jak również wszystkie inne pisma drukowe nie będą już odtąd przed wydaniem oddawane do cenzury.

„Polska komisja likwidacyjna”

Przedstawiciele trzech partji P. S. L., N. D. i P. P. S. na odbytych w Krakowie naradach doszli do przekonania, że z chwilą utraty wszelkiej przedmiotowej podstawy istnienia wspólnego parlamentu wiedeńskiego i z chwilą unicestwienia Izby panów, Koło polskie w Wiedniu stało się również bezprzedmiotowe, a stronnictwa polskie odzyskały swobodę ruchu w kraju wskutek czego mają też zupełną swobodę tworzenia innych ugrupowań wzajemnych.

Wobec tego przedstawiciele wspomnianych stronnictw zaproponowali bezwzględne utworzenie „Polskiej Komisji Likwidacyjnej”, w skład której mają wejść:

4 członkowie Polskiej partji ludowej, 3 członkowie Polskiej partji socjalistycznej, 2 członków Polskiej demokracji, 1 członek Polskiego stronnictwa postępowego, 1 członek Zjednocz. Narodowego, 1 członek Stronnictwa konserwatywnego, 1 członek Stron. katolicko-ludowego, 1 przedstawiciel Śląska.

„Polska Komisja Likwidacyjna” obejmuje zarząd następujących działów życia publicznego w zaborze austriackim.

1 sprawy wojska, milicji i demobilizacji, 2 rolnictwa, 3 oświata, 4 administracja, 5 finanse, 6 sądownictwo, 7 komunikacja, 8 zdrowotność, 9 praca i ochrona społeczna, 10 aprowizacja i ujęcie środków żywności, 11 handel i przemysł, 12 roboty publiczne i kopalnie.

Krwawe rozruchy w Budapeszcie

Budapeszt (BK) Przez cały dzień odbywały się w stolicy olbrzymie demonstracje na rzecz pokoju, przyczem przyszło do krwawych starć z policją i wojskiem. Demonstranci wznosili okrzyki na rzecz zupełnej niezawisłości Węgiei: Domagano się natychmiastowego zawarcia pokoju i odwołania wojsk węgierskich z frontu do Węgiei.

Zupełna kapitulacja Turcji

Berlin, (BK) Dzienniki donoszą, że w ciągu bieżącego tygodnia nastąpi zawieszenie broni między Turcją, a państwami entente'y. Układy już dobiegają końca. Traktat w sprawie zawieszenia

broni będzie zawarty na zasadzie całkowitej kapitulacji Turcji. Warunki, podyktowane przez koalicję, mają być niesłychanie dla Turcji upokarzające.

Rozkaz ces. Karola do armji i floty

Wiedeń (BK) Urzędowa „Wiener Zeitung” ogłasza następujący rozkaz cesarza Karola do armji i floty, datowany 23 bm. z Reichenau: Żołnierze! Dzień, który wam przyniesie powrót do domu i pokój, zbliża się coraz bardziej. Obowiązki, jakie do owej chwili macie do spełnienia, są szczególnie ciężkie. Wasze cnoty żołnierskie, wasza rozważa i ofiarne poświęcenie, dzisiaj bardziej, niż kiedy indziej decydować będą o przyszłości wszystkich ludów monarchji bez wyjątku

Homo regins na Węgrzech

Budapeszt (BK) Najjaśniejszy Pan ustanowił arcyksięcia Józefa w charakterze *Homo regius* na Węgrzech.

Arcyksiążę ma paruczone wejść w porozumienie z kierującymi, mężami węgierskiego życia politycznego aby w ten sposób umożliwić rozwiązanie kryzysu.

Zniesienie cenzury w Austrii

Wiedeń (BK) Minister spraw wewnętrznych wydał pod datą 28 b. m. do wszystkich władz krajowych okólnik, według którego przepisy § 17 ustawy prasowej dotyczące przedkładania władzy obywatelskich egzemplarzy pism zostają bezzwłocznie zmienione i tracą moc obowiązującą. Pisma perjody-

Obchód narodowy w Koniecpolu

(Koresp. „Dziennika Narodowego“.)

W dniu 20 b. m. odbył się obchód w mieście Koniecpolu, powiatu Radomskiego, organizowany przez wyłoniony miejscowy komitet na cześć powstającej Niepodległej i Zjednoczonej Polski.

W manifestacji uczestniczył tłum około 3000 liczący, złożony z miejscowych mieszkańców i okolicznych włościan. Współdziałali w obchodzie także duchowieństwo żydowskie łącznie z niewielką liczbą wiernych wyznania mojżeszowego. Podczas obchodu polową Mszę odprawił ks. proboszcz sąsiedniej parafji Chrystof, przemowę okolicznościową wy-

głosił ks. kanonik Lubowieki, administrator miejscowej parafji.

Nadto wygłosili mowy patriotyczne uczestnicy manifestacji, miejscowy doktor Rathel, podnosząc wytrwałość narodu polskiego w walce z wrogiem stułetniej niewoli i miejscowy obrońca prywatny Antoni Łapiński, który w płomiennej przemowie streścił obraz powstającej Polski w trzech zaborach z dostępem do morza, a w szczególności zaś mówca zachęcał rodaków, aby porzucili stare waśni polskie i jednością silni stanęli do odbudowy Państwa Polskiego, na podstawach na wskroś demokratycznych, opartych na prawie, bo prawo jest wolą narodów.

Na zakończenie mówca podniósł zaśluzgi Ignacego Paderewskiego.

Sprawozdanie z przedstawienia dzieciennego

Podając poniżej sprawozdanie kasowe z przedstawienia dzieciennego, które się odbyło dn. 13-X w sali Tow. Dobroczynności dla Chrzęścjan na dochód żywienia uczniów szkół elementarnych, Komisja dla sprawy żywienia uczniów, wyłoniona przez Dozór szkolny, uważa za swój miły obowiązek podziękować W-ym PP. W. Grabowskiej, M. Jackiewiczównie, Z. Widmańskiej i H. Jędrzejczykównie za nader staranną reżyserję; W-ym PP. rejentowej Żarskiej i W. Nowickiej, za łaskawe zajęcie się sprzedażą programów. Zarazem dziękujemy serdecznie firmie ogrodniczej „Falkowski” za bezinteresowne dostarczenie kwiatów do ubrania sceny, oraz księgarni WP. Mantey'a za pomoc w sprzedaży biletów. Przy sposobności

pozwalamy sobie zaznaczyć, że przy podawaniu składu Komisji „Półkolonji” zostało pominięte nazwisko sekretarki Komisji p. Bron. Lubodzieckiej.

Sprawozdanie kasowe z przedstawienia dzieciennego, które się odbyło dn. 13-X w sali Tow. Dobroczynności na cel żywienia uczniów szkół elementarnych:

PRZYCHÓD:

Za bilety i programy otrzymano . . . kor. 459.34

ROZCHÓD:

Za wynajęcie sali w Tow. Dobrocz. kor. 37.50
Służącemu za sprzątnięcie sali . . . „ 40.—
Afisze i ich rozlepienie . . . „ 41.—
Papier na programy . . . „ 10.—
Bilety wejścia . . . „ 3.60

Razem . . . kor. 132.10

Czysty dochód, . . . kor. 326.24

Dozór Szkolny m. Piotrkowa.

Drukarnia Państwowa

Piotrków ul. Bykowska 71. (naprzeciw drukarni A. Pańskiego)

przyjmuje zamówienia
na wszelkie druki
CENY B. PRZYSTĘPNE

BRUNON JASIOBĘDZKI

GEOMETRA PRZYSIĘGLY kl. II-ej 1279

PIOTRKÓW, ulica Legjonów 15 (dawniej Bankowa)

Wykonywa: pomiary majątków i wsi, parcelacje, komasacje, regulację serwitutów pastwiskowych i leśnych, podziały pastwisk, zamiany gruntów i wszelkie czynności dla Władz Tow. Kredyt. Ziemi, hipotecznych i sądowych.

ŚWIERZBĘ

1535

SZYBKO LECZY MYDLANA

„MAŚC P-ra HEBDY“.

W słoikach na 1-3-12 osób.

Nie plami bielizny, ma przyjemny zapach.

Żądać wszędzie. Skład główny Tow. Akc. Fr. KARPIŃSKI, w Warszawie, Elektoralna № 35.

Krajowe Biuro leśne w Warszawie

zawiadamia, że otworzyło własny oddział pod fachowym kierownictwem w Radomiu tymczasowo w lokalu II Wzajemnego Kredytu (przy ul. Szerokiej Nr. 1 róg placu 3-go Maja) i załatwia wszelkie czynności w zakresie leśnictwa i przemysłu leśnego wchodzące, jako to: Plany gosp. Leśnych, pomiary, Meljoracje, szacunki, inspekcje, Nadzory, Porady, Kupno i sprzedaż nasion, Drzewostanów, instalacje tartaków, Wyzuszcarni nasion, dostarcza Maszyn i narzędzi pomocniczych w lesie i szkółce i t. p. 1735

OGŁOSZENIE

Biuro pośrednictwa w transakcjach wszelkiego rodzaju ze stałą siedzibą w mieście Radomsku, przy ul. Krakowskiej, w domu W-go Erlicha. L. 9 wszelkich nieruchomości, jak ziemskich tak miejskich, parcelacja majątków, lokacja pożyczek na hipotekę, kupno i sprzedaż wszelkiego rodzaju lokomobil i narzędzi rolniczych. Transakcje Biuro moje załatwiać będzie możliwie szybko, sumiennie i solidnie, ku zadowoleniu WW. PP. interesowanych. Z poważaniem **W. Chutkiewicz**.

ZAWIADOMIENIE

Komisji Apropowizacyjnej miasta Piotrkowa

W sklepach Komisji Apropowizacyjnej m. Piotrkowa odbywa się sprzedaż następujących towarów: 828

W sklepie centralnym (Bykowska 73) i „Hurtowni” (Aleja 3 Maja 10).

Bez kartek i kuponów:

1. Włoszczyzna suszona.
 2. Figi i rodzynki.
 3. Żelazne garnki i rondle
 4. Soki owocowe.
 5. Pasta do butów.
 6. Kawa wyborowa (mieszanka prawdziwej z cykorją figową).
 7. Szuwaks.
 8. Szczotki ryżowe.
- W sklepach Centralnym i Hurtowni
9. Płótno na ręczniki ewentualnie na bieliznę.
 10. 1 pudełko zapalek na kupon № 1.
 11. Skarpetki.
 12. Pończochy damskie i dziecięce.
 13. Krochmal.
 14. Marmelada po 6 kor. funt.
 15. Nici i guziki.

Dla zakładów fabrycznych i rzemieślniczych Biuro Komisji sprzedaje smar do wozów, olej mineralny i cylindrowy i t. d.

Adres Redakcji: Piotrków, Bykowska, 71 parter

Redakcja otwarta od godziny 12-ej do 1-ej w południe w dniu powszednie i w niedziele. Rękopisów Redakcja nie zwraca.

Administracja otwarta od godziny 9 do 1 rana i od 4 do 7 popołudniu. Cena poszczególnego numeru 30 hal. = 20 fenigów.

Redaktor naczelny Franciszek Dutkiewicz

Druk. Państw. w Piotrkowie, ul. Bykowska L. 71.

Wydawca i redaktor odpowiedzialny Tadeusz Kowalski

Cena egzemplarza z przesyłką pocztową **Mk. 12** wszędzie

Od 20-go Października

ILUSTROWANE WYDAWNICTWO DOSTĘPNE DLA WSZYSTKICH (ozdobione 120 ilustracjami)

„Dzieje Polski od zamierzonej przyszłości do chwili obecnej”

P. t. „ODRODZENIE POLSKI”

Pod redakcją prof. Henr. Mościckiego i Wł. Dzwonkowskiego oraz kiermnk. artyst. art. mal. St. Sawiczewskiego

Biuro Wydawni. „ODRODZENIE POLSKI”, Warszawa, ul. Moniuszki 6.

Jest do sprzedania palto męskie zimowe czarne, na watalinie, prawie zupełnie nowe i dywan średniej wielkości bardzo niewiele używany. Aleja 3-go maja, drugie piętro na prawo. 1737

Dom drewniany z placem do sprzedania przy ul. Bykowskiej l. 87. Wiadomość: u właścicielki. 1736

Do sprzedania okazynie: wózek kołobka, solidny brązowy materiał na damski kostium i granatowa materaj na suknie. Wiadomość u W-nej p. Biedrzyckiej ul. Strączyńskiego Nr. 4. 1732

Kupuję używane marki pocztowe austriackiej i niemieckiej okupacji 100 sztuk od 3 do 5 koron. Rosyjskie marki jubileuszowe 100 sztuk od 5 do 20 kor. Adres Hans Thaller, Lublin, ul. Szopena 18 m. 4. 1729

Do wdzierzawienia młyn wodny duży wraz z tartakiem. Wiadomość ul. Tomickiego l. 20 m. 5. Ks. Kryczkowski. 1727

Do sprzedania: tremo, biurko, stoliki, maszyna do szycia ul. Rokszycka l. 61 stróż wskaże. 1742

Potrzebna zdolna i sumienna kucharka-gospodyni na wieś do dworu. Wiadomość ul. Rokszycka 16 m. 1. 1741

Do sprzedania maszyna parowa 70 H. P. z kotłem i dynamomaszyną 15 H. P. Ul. Tomickiego l. 20 m. 5 Ksawery Kryczkowski. 1726

Zgubiono legitymację żywnościową wydaną przez Kom. Apropowizacyjną na imię Abrama Finkelsteina. 1739

Zginęła maciora (świnka) dn. 27 bm. Znalazcę za wynagrodzeniem uprasza się o zameldowanie w biurze Milicji lub u gospodarza przy ul. Kaliskiej l. 43. 1740

Wacław Majcherski lekarz weterynaryi

powrócił Rokszycka 21 I piętro 1714

Adres Administracji: Piotrków, Bykowska 71.

Prenumerata miesięczna w Piotrkowie 4 kor. na prowincji i zagranicą 4 kor. 70 halerzy. Cena ogłoszeń przed tekstem za wiersz petiowy 2 kor. 40 hal. (1 mark. 50 fenig.) po tekście 1 kor. 60 hal. (1 marka), na czwartej stronie wiersz petiowy 60 hal. (38 fenig.), drobne ogłoszenia za słowo 10 hal. (6 fenig.). Ostatnia strona 200 koron, 1/2 strony 100 kor., 1/4—50 k. W Niedzielę i święta 50 proc. drożej.